PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2014.                                                                                               № 265

 с.Солтон

     Заслушав и обсудив информацию  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации района Д.А. Кабанова о подготовке  и проведении районного месячника по благоустройству и озеленению населённых пунктов Солтонского района, в целях улучшения санитарного состояния сельских населенных пунктов района, благоустройства улиц, парков, прилегающих территорий к жилым домам, предприятиям и учреждениям п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации района принять к сведению.
2. Объявить районный месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов района с 15.04.2014 по 15.05.2014г.
3. Главам Администраций сельсоветов и главам сельсоветов разработать планы мероприятий по проведению месячника.
4. Через средства массовой информации провести разъяснительную работу среди населения  о необходимости санитарной очистки и благоустройства  населенных  пунктов, главам Администраций сельсоветов и главам сельсоветов провести организационную работу с населением, с руководителями организаций и учреждений по уборке территорий прилегающих к домам, покраске фасадов, организовать  сбор и вывоз мусора и бытовых отходов.
5. Рекомендовать пункту полиции (Белинин А. Н.), территориальному отделению управления «Роспотребнадзора» по Алтайскому краю в г. Бийске по Солтонскому району (Перевалова С.Ю.), дорожному ремонтно-строительному управлению по Солтонскому району (Беляев А.В.), государственной инспекции гостехнадзора  по Солтонскому району  (В. Н. Федотов) активизировать свою деятельность по обеспечению чистоты, порядка и хранения техники в населенных пунктах и  на дорогах района.
6. Комитету Администрации района по образованию (Л. И. Мокерова), комитету по культуре и кино (В. П. Яковлев), краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения Солтонская центральная районная больница (М.М. Дегтярев) организовать работу подведомственных учреждений по уборке и благоустройству территорий больницы, школ, детских садов, домов культуры.
7. Руководителям предприятий всех форм собственности, владельцам магазинов, торговых палаток произвести уборку  прилегающих территорий, привести в надлежащее эстетическое состояние фасады зданий.
8. Рекомендовать в каждом сельсовете провести заседание советов депутатов с обсуждением данной повестки.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района М. К. Дегтярева.
Глава Администрации

Солтонского района                                                                      М.П.Лудцев

О  подготовке и проведении районного месячника по благоустройству и озеленению населённых пунктов Солтонского района.